



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ ของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ ปก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างส้วมสาธารณะ (แบบสองห้อง) ตลาดชุมชนบ้านดอนละหาน
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานสาธารณสุข องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓๕,๕๐๐.- บาท
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : กว้าง ๒๑๐ เมตร ยาว ๓.๕๐ เมตร สูง ๒.๘๖ เมตร
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑.ป้าย และ
ป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑.ป้าย
รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ละหาน กำหนด
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๓
 เป็นเงิน ๒๓๕,๕๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑.ปร.๕.(เอกสารที่แนบ)
 - ๖.๒.ปร.๕.(เอกสารที่แนบ)
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - ๗.๑. นายอุดม คงกันกง..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง..... ประสานกรรมการ
 - ๗.๒ นายระวิน เครือธนาวินัย..... ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ..... กรรมการ
 - ๗.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ..... ตำแหน่ง จพง.จตุรการกองช่าง..... กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๓



(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่..... 84

วันที่..... 1 มี.ย 63

เวลา..... 10.14

อุทัย

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างส้วมสาธารณะ ๒ ห้อง (ตลาดชุมชนบ้านดอนละหาน) หมู่ที่ ๑๑

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- | | | |
|------------------|---|---------------|
| สิ่งที่ส่งมาด้วย | ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม | จำนวน ๕ แผ่น |
| | ๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา | จำนวน ๓๘ แผ่น |

๑.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๒๕๕/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๓ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานโครงการก่อสร้างส้วมสาธารณะ ๒ ห้อง (ตลาดชุมชนบ้านดอนละหาน) หมู่ที่ ๑๑ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง โครงการก่อสร้างส้วมสาธารณะ ๒ ห้อง (ตลาดชุมชนบ้านดอนละหาน) หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนละหาน เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๒๓๕,๕๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนวงเงิน ๑ วงด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗/ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายระวิน เครืออนาวินท์) (นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ)..... หัวหน้าเจ้าหน้าที่
(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทร์)

30 มี.ย 63

ความเห็น

เงินอุดหนุน 60,000 บาท

(ลงชื่อ)

(นางสมคิด เขียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ

(ลงชื่อ)

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- 1 ๒๒.8. 2563

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ ๒ ห้อง
 ประเภท งานอาคาร
 ส่วนราชการ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนตะนาม หมู่ที่ ๑๑ ตำบลสะพาน อำเภอจัดรัส จังหวัดชัยภูมิ
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กรมอนามัย
 ประมาณราคาแบบ ปร. 4 จำนวน ๕ แฉก
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2562

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|---|----------|---|--------------------------------|
| 1 | ประเภทอาคาร | 180,173.33 | 1.3074 | 235,558.61 | |
| 2 | ประเภทครุภัณฑ์ | | | | |
| | ป้ายโครงการ 1 ป้าย | | | | |
| | เขียนไซ | | | | |
| | เงินสงวนจ่าย | 0 % | | | |
| | เงินประกันผลงาน | 0 % | | | (นางสมคิด เพียงมาก) |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้ | 6 % | | | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน |
| | ภาษีมูลค่าเพิ่ม | 7 % | | | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 235,558.61 | |
| | คิดเป็นเงินประมาณ | | | 235,500.00 | |
| | ตัวอักษร | (สองแสนสามหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) | | | |

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ) ประมาณราคา

(นายอุดม คงกันคง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายนิกร โธมจตุรัส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ห้องน้ำสาธารณะ (แบบ ๒ ห้อง กรมอนามัย)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคอมมูนาม หมู่ที่ ๑๓ ตำบลสะพาน อำเภอจัดรัส จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่าย/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

ประมาณการโดย นายอุดม คงกนก

เมื่อวันที่ 13/6/2562

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุของ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุและ แรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------|--------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | 2 งานหลังคา | | | | | | | | |
| 1 | เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม. | 22.00 | ท่อน | 575.00 | 12,650.00 | 200.00 | 4,400.00 | 17,050.00 | |
| 2 | กระเบื้องลอนคู่สีขาวขนาด 0.50x1.20 ม. | 50.00 | แผ่น | 56.00 | 2,800.00 | 23.00 | 1,150.00 | 3,950.00 | |
| 3 | กระเบื้องโปรงแสง. | 10.00 | แผ่น | 250.00 | 2,500.00 | 23.00 | 230.00 | 2,730.00 | |
| 4 | ครอบลอนคู่ | 10.00 | แผ่น | 44.40 | 444.00 | 10.00 | 100.00 | 544.00 | |
| 5 | สลักกสิยว | 120.00 | ตัว | 3.31 | 397.20 | | | 397.20 | |
| | รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง | | | | | | | 24,671.20 | |
| | 3 งานพื้น - ผิวพื้น | | | | | | | | |
| 1 | ผิวขัดมันเรียบ | 7.00 | ตร.ม. | 98.00 | 686.00 | 61.00 | 427.00 | 1,113.00 | |
| 2 | ผิวปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 8"x8" | 40.00 | ตร.ม. | 311.00 | 12,440.00 | 158.00 | 6,320.00 | 18,760.00 | |
| | รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง | | | | | | | 19,873.00 | |
| | 4 งานผนัง - ผิวผนัง | | | | | | | | |
| 1 | ผนังก่ออิฐ 1/2 แผ่น | 38.00 | ตร.ม. | 351.00 | 13,338.00 | 89.00 | 3,382.00 | 16,720.00 | |
| 2 | ผนังฉาบปูนเรียบ | 76.00 | ตร.ม. | 104.00 | 7,904.00 | 82.00 | 6,232.00 | 14,136.00 | |
| 3 | เอ็น,ทับหลัง ค.ส.ล. | 13.00 | เมตร | 227.00 | 2,951.00 | 44.00 | 572.00 | 3,523.00 | |
| | รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง | | | | | | | 34,379.00 | |

(ลงชื่อ)

Get

(นายอุดม คงกนก)

ผู้อำนวยการช่าง

ตรวจ

(ลงชื่อ)

อำนาจศักดิ์

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

AS

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

อนุมัติ

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ห้องน้ำสาธารณะ (แบบ ๒ ห้อง กรมอนามัย)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตอมลงบน หมู่ที่ ๑๑ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่าย/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณการโดย นายอุดม คงกันกง

เมื่อวันที่ 13/6/2562

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุของ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุและ แรงงาน | หมายเหตุ |
|----------------------------|--|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 5 งานประตู่ - หน้าต่าง | | | | | | | | | |
| 1 | ป.1: บาน PVC พร้อมวงกบ ขนาด 0.70x2.00 ม. | 2.00 | ชุด | 1,900.00 | 3,800.00 | 100.00 | 200.00 | 4,000.00 | |
| 2 | น.1 : หน้าต่างบานเกล็ดติดตาย ขนาด 3 เกล็ด | 2.00 | ชุด | 550.00 | 1,100.00 | 50.00 | 100.00 | 1,200.00 | |
| | รวมราคารั้วคู้ + ค่าแรง | | | | | | | 5,200.00 | |
| 6 งานสุขภัณฑ์ พร้อมอุปกรณ์ | | | | | | | | | |
| 1 | โถส้วมชักโครกนั่งราบ แบบประหยัด | 1.00 | ชุด | 3,074.00 | 3,074.00 | 450.00 | 450.00 | 3,524.00 | |
| 2 | โถล้างน้ยมองแบบมีฐาน ชนิดราดน้ำ | 1.00 | ชุด | 790.00 | 790.00 | 150.00 | 150.00 | 940.00 | |
| 3 | โถปัสสาวะชาย | 1.00 | ชุด | 1,205.00 | 1,205.00 | 450.00 | 450.00 | 1,655.00 | |
| 4 | อ่างล้างหน้าแบบฝังค้ำเค้นเตอร์ - อุปกรณ์ล้างหน้า - สายอ่อนน้ำดี - ก๊วยอ่างล้างหน้า - Stop VALVE - น้ำทิ้งพร้อมเศษท่ออุจุก | 2.00 | ชุด | 3,500.00 | 7,000.00 | 450.00 | 900.00 | 7,900.00 | |
| | รวมราคารั้วคู้ + ค่าแรง | | | | | | | 26,383.00 | |

(ลงชื่อ)  **นายอุดม คงกันกง**
ผู้อำนวยการช่าง

ตรวจ **สำเนาถูกต้อง**
(นางสมคิด เพียงมาก)

เห็นชอบ
(นายปกร โสมจิตร์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(ลงชื่อ)  **อนุเมติ**
(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นางสมคิด เพียงมาก)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ห้องน้ำสาธารณะ (แบบ ๒ ห้อง กรมอนามัย)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนสนวน หมู่ที่ ๑๑ ตำบลหนอง อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่าย/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนอง

ประมาณการโดย นายอุดม คงกัมภ

เมื่อวันที่ 13/6/2562

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----------|----------------------------------|-------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 5 | กระเบื้อง | 1.00 | ชุด | 500.00 | 500.00 | 25.00 | 25.00 | 525.00 | |
| 6 | ที่ใส่กระดาดข้างสระ | 2.00 | ชุด | 387.85 | 775.70 | 25.00 | 50.00 | 825.70 | |
| 7 | งานขนเสา | 2.00 | ชุด | 300.00 | 600.00 | 25.00 | 50.00 | 650.00 | |
| 8 | ระบุบานหน้าต่างพร้อมตะแกรงตักถิน | 2.00 | ชุด | 500.00 | 1,000.00 | 25.00 | 50.00 | 1,050.00 | |
| 9 | ก๊อมน้ำสำหรับล้างพื้น | 1.00 | ชุด | 90.00 | 90.00 | 25.00 | 25.00 | 115.00 | |
| 10 | ก๊อมน้ำสำหรับล้างน้ำ | 1.00 | ชุด | 90.00 | 90.00 | 25.00 | 25.00 | 115.00 | |
| 11 | สายชำระ + วาส์บีด + เบ็ด | 1.00 | ชุด | 360.00 | 360.00 | 25.00 | 25.00 | 385.00 | |
| 12 | ดึงกับน้ำสำเร็จรูป | 1.00 | ชุด | 900.00 | 900.00 | | | 900.00 | |
| | รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง | | | | | | | 4,565.70 | |
| 7.งานทาสี | | | | | | | | | |
| 1 | ทาสีอะคริลิค ภายนอก | 30.00 | ตร.ม. | 42.00 | 42.00 | 34.00 | 1,020.00 | 1,062.00 | |
| 2 | ทาสีอะคริลิค ภายใน | 8.00 | ตร.ม. | 41.00 | 328.00 | 31.00 | 248.00 | 576.00 | |
| 3 | ทาสีน้ำมัน | 30.00 | ตร.ม. | 42.00 | 1,260.00 | 38.00 | 1,140.00 | 2,400.00 | |
| 4 | ทาสีกันสนิมโครงหลังคาเหล็ก | 30.00 | ตร.ม. | 21.00 | 630.00 | 35.00 | 1,050.00 | 1,680.00 | |
| | รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง | | | | | | | 5,718.00 | |

(ลงชื่อ) 
 (นายอุดม คงกัมภ)
 ผู้อำนวยการช่าง

ตรวจ (ลงชื่อ) 
ชำนาญก้อย
 (นายนิกร โสมจิตร์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนอง

(ลงชื่อ) 
 (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
 นายกองจัดการบริหารส่วนตำบลหนอง

อนุมัติ

(นางสมคิด เทียงมาก)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนอง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ห้องน้ำสาธารณะ (แบบ ๒ ห้อง กรมอนามัย)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนชะเมา หมู่ที่ ๑๓ ตำบลสะพาน อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่าย/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

ประมาณการโดย นายอุดม คงกังง

เมื่อวันที่ 13/6/2562

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุและ แรงงาน | หมายเหตุ |
|-----------------------------------|---|-------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 8.งานระบบประปา - สุขาภิบาล | | | | | | | | | |
| 1 | ท่อ P.V.C CLASS* 8.5" dia 4" | 3.00 | ท่อน | 556.00 | 1,668.00 | 200.00 | 600.00 | 2,268.00 | |
| 2 | ท่อ P.V.C CLASS* 8.5" dia 2 1/2" | 5.00 | ท่อน | 247.66 | 1,238.30 | 100.00 | 500.00 | 1,738.30 | |
| 3 | ท่อ P.V.C CLASS* 8.5" dia 2" | 4.00 | ท่อน | 157.00 | 628.00 | 80.00 | 320.00 | 948.00 | |
| 4 | ท่อ P.V.C CLASS* 8.5" dia 1" | 2.00 | ท่อน | 60.75 | 121.50 | 60.00 | 120.00 | 241.50 | |
| 5 | อุปกรณ์ประกอบท่อ - บ้ำยางเชื่อมท่อ | 2.00 | ชุด | 80.00 | 160.00 | - | - | 160.00 | |
| 6 | ประตูน้ำ BALL VALVE dia 3/4" | 1.00 | ชุด | 150.00 | 150.00 | 30.00 | 30.00 | 180.00 | |
| 7 | ชุดบ่อน้ำ - บ่อซึม | 1.00 | ชุด | 8,000.00 | 8,000.00 | 2,500.00 | 2,500.00 | 10,500.00 | |
| | รวมราควัสดุ + ค่าแรง | | | | | | | 16,035.80 | |
| 9.งานระบบไฟฟ้า | | | | | | | | | |
| 1 | FL 1x36 W ขานเหล็กเคลือบสีเทา | 2.00 | ชุด | 250.00 | 42.00 | 115.00 | 230.00 | 272.00 | |
| 2 | FL 1x18 W ขานเหล็กเคลือบสีเทา | 2.00 | ชุด | 220.00 | 440.00 | 115.00 | 230.00 | 670.00 | |
| 3 | สวิตช์ 10 A 250 V IS | 4.00 | ชุด | 50.00 | 200.00 | 38.00 | 152.00 | 352.00 | |
| 4 | แผงควบคุมไฟฟ้าแบบตู้เซอร์กิต 4 ช่อง 15 A 2P 1 ตัว | 1.00 | ชุด | 1,800.00 | 1,800.00 | 800.00 | 800.00 | 2,600.00 | |
| 5 | เดินสายไฟ | 4.00 | ชุด | 400.00 | 1,600.00 | 100.00 | 400.00 | 2,000.00 | |
| | รวมราควัสดุ + ค่าแรง | | | | | | | 5,894.00 | |

(ลงชื่อ)

(นายอุดม คงกังง)

ผู้อำนวยการช่าง

คำนำญาก่อตั้ง

(นายนิกร โยงจิตต์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

อนุมัติ

(นางสมคิด เพ็ญงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

| โครงการ | ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ ๒ ห้อง ไม่ต่อเติม | | | | |
|-----------------------------|--|---|----------|---|-----------|
| ประเภท | งานอาคาร | | | | |
| ส่วนราชการ | | | | | |
| สถานที่ก่อสร้าง | บ้านดอนละหาน หมู่ที่ ๑๑ ตำบลละหาน อำเภอจักรีบุรี จังหวัดชัยภูมิ | | | | |
| หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ | กรมอนามัย | | | | |
| ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 | จำนวน ๕ แล่น | | | | |
| ประมาณราคาเมื่อวันที่ | ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๓ | | | | |
| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
| 1 | ประเภทอาคาร | 172,487.96 | 1.3074 | 225,510.76 | |
| 2 | ประเภทครุภัณฑ์ | - | - | - | |
| | ป้ายโครงการ 1 ป้าย | | | | |
| | เงินไข | | | | |
| | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % | | | | |
| | เงินประกันผลงานหัก 0 % | | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % | | | | |
| | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % | | | | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 225,510.76 | |
| | คิดเป็นเงินประมาณ ตัวอักษร (สองแสนสองหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) | | | 225,500.00 | |
| ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร | | | | | ตร.ม. |
| เฉลี่ยราคาประมาณ | | | | | บาท/ตร.ม. |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายอุดม คงกันตง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายระวิน เจริญนาวิทย์)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ) พงษ์ สิริธรรมาพร กรรมการ
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง

อนันต์

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/5

โครงการก่อสร้าง ห้องน้ำสาธารณะ (แบบ ๒ ห้อง กรมอนามัย) แบบดอเกษิม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนละหาน หมู่ที่ ๑๑ ตำบลละหาน อำเภอใต้สุด จังหวัดชัยภูมิ

เมื่อวันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๓

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุและ แรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานโครงสร้างทั่วไป | | | | | | | | |
| 1 | เสาเข็มเหล็กเหลี่ยมขนาด 6 นิ้ว ยาว 6 เมตร | 20.00 | ต้น | 480.00 | 9,600.00 | 176.00 | 3,520.00 | 13,120.00 | |
| 2 | จุดดิน-ถมดิน | 14.00 | ลบ.ม. | - | - | 99.00 | 1,386.00 | 1,386.00 | |
| 3 | ทรายหยาบ | 1.00 | ลบ.ม. | 516.00 | 516.00 | 99.00 | 99.00 | 615.00 | |
| 4 | คอนกรีตหยาบ | 1.00 | ลบ.ม. | 1,724.30 | 1,724.30 | 391.00 | 391.00 | 2,115.30 | |
| 5 | คอนกรีตโครงสร้าง $f_c' = 240$ ksc | 7.00 | ลบ.ม. | 1,837.85 | 12,864.95 | 391.00 | 2,737.00 | 15,601.95 | |
| 6 | ไม้แบบหล่อคอนกรีต | | | | | | | | |
| | - ไม้แบบ(ใช้ 60%) | 14.00 | ตร.ม. | 594.00 | 8,316.00 | 133.00 | 1,862.00 | 10,178.00 | |
| 7 | เหล็กเส้นกลม SR 24 Dia 6 มม. | 0.036 | ตัน | 19,751.64 | 711.06 | 4,100.00 | 147.60 | 858.66 | |
| 8 | เหล็กเส้นกลม SR 24 Dia 9 มม. | 0.15 | ตัน | 17,979.81 | 2,696.97 | 4,100.00 | 615.00 | 3,311.97 | |
| 9 | เหล็กเส้นกลม SD 40 Dia 12 มม. | 0.32 | ตัน | 16,412.90 | 5,252.13 | 3,300.00 | 1,056.00 | 6,308.13 | |
| 10 | เหล็กเส้นกลม SD 40 Dia 16 มม. | 0.11 | ตัน | 16,429.72 | 1,807.27 | 3,300.00 | 363.00 | 2,170.27 | |
| 11 | ลวดผูกเหล็ก | 15.00 | กก. | 25.00 | 375.00 | - | - | 375.00 | |
| | รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง | | | | | | | 56,040.28 | |

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายอุดม คงกัมภ)

(นายเจริญ เจริญวิทย์)

(นายทองพร สุวรรณภาพ)

ผู้อำนวยการช่าง

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสุรการกองช่าง

นางสาวบาบเย็น พรหมภักดี

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- 1 ๒๕๖. 2563

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้าง ห้องน้ำสาธารณะ (แบบ ๒ ห้อง กรมอนามัย) แบบดอกลง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนมะขาม หมู่ที่ ๑๓ ตำบลสะพาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/5

เมื่อวันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๓

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุของ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุและ แรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|--------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | 2 งานหลังคา | | | | | | | | |
| 1 | เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม. | 22.00 | ท่อน | 575.00 | 12,650.00 | 240.00 | 5,280.00 | 17,930.00 | |
| 2 | กระเบื้องลอนคู่สีกรมท่าขนาด 0.50x1.20 ม. | 50.00 | แผ่น | 56.00 | 2,800.00 | 23.00 | 1,150.00 | 3,950.00 | |
| 3 | กระเบื้องโปรงแสง. | 10.00 | แผ่น | 250.00 | 2,500.00 | 23.00 | 230.00 | 2,730.00 | |
| 4 | ครอบลอนคู่ | 10.00 | แผ่น | 44.40 | 444.00 | 10.00 | 100.00 | 544.00 | |
| 5 | สลักเกลียว | 120.00 | ตัว | 3.31 | 397.20 | - | - | 397.20 | |
| | รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง | | | | | | | 25,551.20 | |
| | 3 งานพื้น - สิวพื้น | | | | | | | | |
| 1 | สิวขัดมันเรียบ | 7.00 | ตร.ม. | 101.00 | 707.00 | - | - | 707.00 | |
| 2 | สิวปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 8"x8" | 40.00 | ตร.ม. | 168.00 | 6,720.00 | 158.00 | 6,320.00 | 13,040.00 | |
| | รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง | | | | | | | 13,747.00 | |
| | 4 งานผนัง - สิวผนัง | | | | | | | | |
| 1 | ผนังก่ออิฐ 1/2 แผ่น | 38.00 | ตร.ม. | 290.00 | 11,020.00 | 89.00 | 3,382.00 | 14,402.00 | |
| 2 | ผนังฉาบปูนเรียบ | 76.00 | ตร.ม. | 46.00 | 3,496.00 | 82.00 | 6,252.00 | 9,728.00 | |
| 3 | เอ็น.ทับหลัง ค.ส.ล. | 13.00 | เมตร | 221.00 | 2,873.00 | 44.00 | 572.00 | 3,445.00 | |
| | รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง | | | | | | | 27,575.00 | |

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ
 (นายอุดม คงกันคง)

ผู้อำนวยการช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ
 (นายระวีณ เครือขาวทรัพย์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ) ภิรมย์ ภิรมย์

กรรมการ
 (นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง

นางสาวปานเย็น พรหมภักดี
 นายกองดีการบริหารส่วนตำบลสะพาน

- 1 มี.ย. 2563

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้าง ห้องน้ำสาธารณะ (แบบ ๒ ห้อง กรมอนามัย) แบบต่อเติม

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ 3/5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนมะนาม หมู่ที่ ๓๓ ตำบลละหาน อำเภอจังหาร จังหวัดชัยภูมิ

เมื่อวันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๓

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุและ แรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | 5 งานประตู - หน้าต่าง | | | | | | | | |
| 1 | ป.1: บาน PVC พร้อมวงกบ ขนาด 0.70x2.00 ม. | 2.00 | ชุด | 1,900.00 | 3,800.00 | 200.00 | 400.00 | 4,200.00 | |
| 2 | น.1 : หน้าต่างบานเกล็ดติดตาย ขนาด 3 เกล็ด | 2.00 | ชุด | 550.00 | 1,100.00 | 100.00 | 200.00 | 1,300.00 | |
| | รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง | | | | | | | 5,500.00 | |
| | 6 งานสุขภัณฑ์ พร้อมอุปกรณ์ | | | | | | | | |
| 1 | โถส้วมชักโครกนั่งราบ แบบประหยัด | 1.00 | ชุด | 3,135.00 | 3,135.00 | 450.00 | 450.00 | 3,585.00 | |
| 2 | โถล้างมืออ่างแบบมีฐาน ชนิดราคาต่ำ | 1.00 | ชุด | 790.00 | 790.00 | 150.00 | 150.00 | 940.00 | |
| 3 | โถปัสสาวะชาย | 1.00 | ชุด | 985.98 | 985.98 | 450.00 | 450.00 | 1,435.98 | |
| 4 | อ่างล้างหน้าแบบสี่เหลี่ยม | 2.00 | ชุด | 2,500.00 | 5,000.00 | 450.00 | 900.00 | 5,900.00 | |
| | - อุปกรณ์ล้างหน้า | | | | | | | | |
| | - สายอ่อนน้ำดี | | | | | | | | |
| | - ก๊ออย่างล้างหน้า | | | | | | | | |
| | - Stop VALVE | | | | | | | | |
| | - น้ำทิ้งพร้อมตะตือจุดจุด | | | | | | | | |
| | รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง | | | | | | | 11,860.98 | |

(ลงชื่อ)

(นายอุดม คงกัมภ)

ผู้อำนวยการช่าง

(ลงชื่อ)

(นายระวี ศรีธนวิทย์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายพรพงษ์ สุวรรณภาพ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสุรการกองช่าง

(ลงชื่อ) นางสาวปานเย็น พรหมภักดี

- 1 มี.ย. 2563

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคาากลาง

โครงการก่อสร้าง หอสมุดสาธารณะ (แบบ ๒ ห้อง กรมอนามัย) แบบต่อลงเข็ม

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4/5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนตะนวม หมู่ที่ ๑๑ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เมื่อวันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๓

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุและ แรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 5 | กระจกนา | 1.00 | ชุด | 500.00 | 500.00 | 25.00 | 25.00 | 525.00 | |
| 6 | ที่ใส่กระดาษชำระ | 2.00 | ชุด | 387.85 | 775.70 | 25.00 | 50.00 | 825.70 | |
| 7 | ราวแขวนผ้า | 2.00 | ชุด | 300.00 | 600.00 | 25.00 | 50.00 | 650.00 | |
| 8 | รูระบายน้ำทิ้งที่พื้น พร้อมตะกวดกักสกิน | 2.00 | ชุด | 500.00 | 1,000.00 | 25.00 | 50.00 | 1,050.00 | |
| 9 | ก๊อบน้ำสำหรับล้างพื้น | 1.00 | ชุด | 90.00 | 90.00 | 25.00 | 25.00 | 115.00 | |
| 10 | ก๊อบน้ำสำหรับล้างน้ำ | 1.00 | ชุด | 90.00 | 90.00 | 25.00 | 25.00 | 115.00 | |
| 11 | สายชำระ + วาล์วปิด + เปิด | 1.00 | ชุด | 360.00 | 360.00 | 25.00 | 25.00 | 385.00 | |
| 12 | ถังเก็บน้ำสำเร็จรูป | 1.00 | ชุด | 900.00 | 900.00 | - | - | 900.00 | |
| | รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง | | | | | | | 4,565.70 | |
| | 7.งานพาสี | | | | | | | | |
| 1 | ทาสีอะคริลิก ภายนอก | 30.00 | ตร.ม. | 42.00 | 42.00 | 34.00 | 1,020.00 | 1,062.00 | |
| 2 | ทาสีอะคริลิก ภายใน | 8.00 | ตร.ม. | 41.00 | 328.00 | 31.00 | 248.00 | 576.00 | |
| 3 | ทาสีน้ำมัน | 30.00 | ตร.ม. | 42.00 | 1,260.00 | 38.00 | 1,140.00 | 2,400.00 | |
| 4 | ทาสีกันสนิมโครงสร้างคานเหล็ก | 30.00 | ตร.ม. | 21.00 | 630.00 | 35.00 | 1,050.00 | 1,680.00 | |
| | รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง | | | | | | | 5,718.00 | |

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายอุดม / คงกันก) (นายตะวัน เครือนาวีพ้อย) (นายพรพงษ์ สุวรรณภาพ)
 ผู้อำนวยการช่าง ผู้อำนวยการช่างและแผนงานช่างโยธาธิการ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง


 นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน - 1 | ๒๖. 2563

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้าง ห้องน้ำสาธารณะ (แบบ ๒ ห้อง กรมอนามัย) แบบดอกลี้ม

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 5/5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนสะบาย หมู่ที่ ๑๑ ตำบลสะพาน อำเภอผู้รื้อ จังหวัดชัยภูมิ

เมื่อวันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๓

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุและ แรงงาน | หมายเหตุ |
|----------------------------|---|-------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 8.งานระบบประปา - สุขาภิบาล | | | | | | | | | |
| 1 | ท่อ P.V.C CLASS" 8.5" dia 4" | 3.00 | ท่อน | 556.00 | 1,668.00 | 200.00 | 600.00 | 2,268.00 | |
| 2 | ท่อ P.V.C CLASS" 8.5" dia 2 1/2" | 5.00 | ท่อน | 247.66 | 1,238.30 | 100.00 | 500.00 | 1,738.30 | |
| 3 | ท่อ P.V.C CLASS" 8.5" dia 2" | 4.00 | ท่อน | 157.00 | 628.00 | 80.00 | 320.00 | 948.00 | |
| 4 | ท่อ P.V.C CLASS" 8.5" dia 1" | 2.00 | ท่อน | 60.75 | 121.50 | 60.00 | 120.00 | 241.50 | |
| 5 | อุปกรณ์ประกอบท่อ - น้ำยาเชื่อมท่อ | 2.00 | ชุด | 80.00 | 160.00 | | - | 160.00 | |
| 6 | ประตุน้ำ BALL VALVE dia 3/4" | 1.00 | ชุด | 150.00 | 150.00 | 30.00 | 30.00 | 180.00 | |
| 7 | ชุดบ่อนกอร์ - บ่อซึม | 1.00 | ชุด | 8,000.00 | 8,000.00 | 2,500.00 | 2,500.00 | 10,500.00 | |
| รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | 16,035.80 | |
| 9.งานระบบไฟฟ้า | | | | | | | | | |
| 1 | FL 1x36 W ขาเหล็กเปลือยติดเพดาน | 2.00 | ชุด | 250.00 | 42.00 | 115.00 | 230.00 | 272.00 | |
| 2 | FL 1x18 W ขาเหล็กเปลือยติดเพดาน | 2.00 | ชุด | 220.00 | 440.00 | 115.00 | 230.00 | 670.00 | |
| 3 | สวิตช์ 10 A 250 V IS | 4.00 | ชุด | 50.00 | 200.00 | 38.00 | 152.00 | 352.00 | |
| 4 | แผงควบคุมไฟฟ้าแบบตู้เซอริกิต 4 ช่อง 15 A 2P 1 ตัว | 1.00 | ชุด | 1,800.00 | 1,800.00 | 800.00 | 800.00 | 2,600.00 | |
| 5 | เดินสายไฟ | 4.00 | ชุด | 400.00 | 1,600.00 | 100.00 | 400.00 | 2,000.00 | |
| รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | 5,894.00 | |

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ) พงษ์ จึงสวัสดิ์ กรรมการ

(นายอุดม คงบงก)

(นายระวิน เครือรัมย์)

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ผู้อำนวยการช่าง

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี

7-1 มี.ธ. 2563

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๒๕๕/๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างส้วมสาธารณะ(แบบสองห้อง) ตลาดชุมชนบ้านคอนละนาม

เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปี 2563

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้างส้วมสาธารณะ(แบบสองห้อง) ตลาดชุมชนบ้านคอนละนาม โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๒๓๕,๕๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓๗/ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานก่อสร้างส้วมสาธารณะ(แบบสองห้อง) ตลาดชุมชนบ้านคอนละนาม ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันภง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
๒. นายระวิน เจริญนาวิทย์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ กรรมการ
๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง กรรมการ

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๓

(นางสาวปานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันภง
ผู้อำนวยการกองช่าง